“Рефтинский вестник” №40(555) 14 октября 2019 г. 1 стр.

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК»
№40/ч.2 (555) 14 октября 2019 г.

Официальные документы органов местного самоуправления

ПРОЕКТ

Российская Федерация
Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ ______ заседания Думы 6 созыва

«___» ____________ 2019 года
п. Рефтинский

О внесении изменений в Устав
городского округа Рефтинский

Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй
22 Устава городского округа Рефтинский, в связи с принятием Федеральных законов от
27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в
части упорядочения норм, регулирующих, переустройство и (или) перепланировку помещений
в многоквартирном доме», от 06.02.2019 № 3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3
Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных)
и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи
15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1
Федерального закона «О противодействии коррупции», от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные
акты Российской Федерации»

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Рефтинский, принятый решением Рефтинской

муниципальной Думы от 23 июня 2005 года № 46 «О приведении Устава муниципального
образования «Поселок Рефтинский» в соответствие с действующим законодательством», с
изменениями, внесёнными решениями Думы городского округа Рефтинский от 21 ноября 2007
года № 188 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Рефтинский», от
30 октября 2008 года № 85 «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа
Рефтинский», от 31 марта 2009 года № 125 «О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Рефтинский», от 08 сентября 2009 года № 153 «О внесении изменений в

“Рефтинский вестник” №40(555) 14 октября 2019 г.2 стр.

Устав городского округа Рефтинский», от 01 февраля 2010 года № 197 «О внесении изменений
в Устав городского округа Рефтинский», от 10 июня 2010 года № 224 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 24 августа 2010 года № 241 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 26 апреля 2011 года № 302 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 30 августа 2011 года № 332 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 31 октября 2011 года № 345 «О внесении изменений
в Устав городского округа Рефтинский», от 31 января 2012 года №373 «О внесении изменений
в Устав городского округа Рефтинский», от 19 марта 2012 года № 4 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 10 октября 2013 года № 124 «О внесении изменений
в Устав городского округа Рефтинский», от 17 июня 2014 года № 166 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 05 марта 2015 года № 213 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 18 августа 2015 года № 253 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 21 января 2016 года № 305 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 31 мая 2016 года № 335 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 27 сентября 2016 года № 4 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 30 мая 2017 года № 53 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 25 июля 2017 года № 62 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 19 декабря 2017 года № 90 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 29 мая 2018 года № 124 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», от 20 ноября 2018 года № 156 «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», № 199 от 30 мая 2019 года «О внесении изменений в
Устав городского округа Рефтинский», следующие изменения:

1) пункт 7.2 части 1 статьи 6 Устава городского округа Рефтинский изложить в
следующей редакции:

«7.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов
Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав
коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов»;

2) пункт 24 части 1 статьи 6 Устава городского округа Рефтинский изложить в следующей
редакции:

«24) утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа
документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного
участка, расположенного в границах городского округа, выдача разрешений на строительство
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов
градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского
округа, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского округа для
муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах
городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении
выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о
планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,

3 стр.“Рефтинский вестник” №40(555) 14 октября 2019 г.

уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о
соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства
о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов
индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства
о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов
индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,
расположенных на территории городского округа, принятие в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о
сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке
территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального
строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в
соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не
используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства
Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в
соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

 3) пункт 31 части 1 статьи 6 Устава городского округа Рефтинский изложить в
следующей редакции:

«31) создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого
и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству
(волонтерству)»;

4) пункт 40 части 1 статьи 6 Устава городского округа Рефтинский изложить в следующей
редакции:

«40) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ
«О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение
карты-плана территории»;

5) пункт 16 части 3 статьи 22 Устава городского округа Рефтинский признать утратившим
силу;

6) пункт 5 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский признать утратившим силу;
7) абзац 3 пункта 9 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский изложить в

следующей редакции:
«согласование переустройства и перепланировки жилых помещений в многоквартирном

доме»;
8) пункт 36 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский изложить в следующей

редакции:
«36) создание условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого
и среднего предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству
(волонтерству)»;

9) пункт 51 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский изложить в следующей
редакции:

«51) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов

4 стр. “Рефтинский вестник” №40(555) 14 октября 2019 г.

Российской Федерации, проживающих на территории городского округа, реализацию прав
коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов»;

10) пункт 53 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский изложить в следующей
редакции:

«53) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ
«О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение
карты-плана территории»;

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации
городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» после проведения государственной
регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением данного решения возложить на Председателя Думы

городского округа Рефтинский Обоскалова А.А.

Председатель Думы
городского округа Рефтинский

______________ А.А. Обоскалов
«____» ___________ 2019 года

Глава городского
округа Рефтинский

_________________ И.А. Максимова
«_____» _______________2019 года

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский.
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением Думы

городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных правовых актов
органов местного самоуправления городского округа Рефтинский».

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова.
Члены редсовета: С.А. Нестеренко.
Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова.
Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать 13.10.2019г..

Тираж 100 экз. Распространяется бесплатно.
Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №46/2